
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«■/£ ъ ош ъайьАг 2023 г. № Ъое-Тд

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
Министерством регионального развития Республики Алтай 

государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 
капитального строительства и признании, утвержденный приказом 

Министерства регионального развития Республики Алтай от 16 августа
2023 г. № 260-Д

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 2 
ноября 2022 г. № 370 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики 
Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Республики Алтай»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
регионального развития Республики Алтай государственной услуги по выдаче 
разрешения на строительство объекта капитального строительства, 
утвержденный приказом Министерства регионального развития Республики 
Алтай от 16 августа 2023 г. № 260-Д (официальный портал Республики Алтай в 
сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2023, 16 августа), следующие изменения:

1) в разделе II:
пункт 8 подраздела 2.2 раздела II дополнить абзацем вторым следующего 

содержания:

http://www.altai-republic.ru


2

«Возможность (невозможность) принятия многофункциональным центром 
решения об отказе в приеме запроса и документов и (или) информации, 
необходимых для предоставления государственной услуги (в случае, если запрос 
о предоставлении государственной услуги может быть подан в 
многофункциональный центр) отсутствуют.»;

в пункте 48 подраздела 2.13 слова «48. К показателям» заменить словами 
«44.1. К показателям»;

2) в разделе III: 
в подразделе 3.3.2:
в абзаце втором пункта 65 слова «25 дней» заменить словами «3 рабочих 

дней»;
в пункте 66:
в абзаце пятом слова «25 дней» заменить словами «3 рабочих дней»; 
в абзаце четвертом слово «Если» заменить словами «67. Если»; 
подраздел 3.3.3 дополнить пунктом 69.1 следующего содержания:
«69.1. Оснований для приостановления предоставления государственной 

услуги не предусмотрено.»;
подраздел 3.4.3 дополнить пунктом 96.1 следующего содержания:
«96.1. Оснований для приостановления предоставления государственной 

услуги не предусмотрено.»; 
в подразделе 3.5.2:
в абзаце втором пункта 136 слова «25 дней» заменить словами «3 рабочих 

дней»;
в абзаце пятом пункта 137 слова «25 дней» заменить словами «3 рабочих 

дней».
подраздел 3.5.3 дополнить пунктом 139.1 следующего содержания:
«139.1. Оснований для приостановления предоставления государственной 

услуги не предусмотрено.»;
подраздел 3.5.5 изложить в следующей редакции:
«3.5.5. Результат предоставления государственной услуги

148. Основанием для начала выполнения административной процедуры 
является подписание должностным лицом ответственного структурного 
подразделения разрешения на строительство с внесенными изменениями.

148.1 Заявитель по его выбору вправе получить результат предоставления 
государственной услуги одним из следующих способов:

а) на бумажном носителе;
б) в форме электронного документа, подписанного с использованием 

усиленной квалифицированной электронной подписи (в соответствии с 
требованием Федерального закона № 63-ФЗ) должностного лица ответственного 
структурного подразделения, уполномоченного на принятие соответствующего 
решения приказом уполномоченного органа.



3

148.2. Должностным лицом, ответственным за выполнение 
административной процедуры, является должностное лицо ответственного 
структурного подразделения, ответственного за делопроизводство.

149. При подаче заявления и документов, указанных в пунктах 18 и 20 
настоящего Административного регламента, в ходе личного приема, 
посредством почтового отправления через федеральную организацию почтовой 
связи разрешение на строительство соответственно выдается заявителю нарочно 
или направляется посредством почтового отправления через федеральную 
организацию почтовой связи, если в заявлении не был указан иной способ.

При подаче заявления и документов, указанных в пунктах 18 и 20 
настоящего Административного регламента, посредством Единого портала, 
направление заявителю разрешения на строительство осуществляется в личный 
кабинет заявителя на Едином портале (статус заявления обновляется до статуса 
«Услуга оказана»), если в заявлении не был указан иной способ.

При подаче заявления и документов, предусмотренных пунктами 18 и 20 
настоящего Административного регламента, способом, указанным в подпункте 
«в» пункта 23 настоящего Административного регламента, разрешение на 
строительство направляется в многофункциональный центр, если в заявлении не 
был указан иной способ.

150. Срок предоставления заявителю результата государственной услуги 
исчисляется со дня подписания разрешения на строительство и составляет 1 
рабочий день, но не превышает срок, указанный в пункте 14 настоящего 
Административного регламента.

151. Возможность предоставления результата государственной услуги по 
выбору заявителя, независимо от его места жительства или места пребывания 
(для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места 
нахождения (для юридических лиц), осуществляется через 
многофункциональный центр.»;

подраздел 3.6.3 дополнить пунктом 169.1 следующего содержания:
«169.1. Оснований для приостановления предоставления государственной 

услуги не предусмотрено.»;
в абзаце четвертом пункта 176 подраздела 3.6.4 слово «Срок» заменить 

словами «177. Срок».
3) в пункте 208 подраздела 5.9 раздела V слова «208. Заявитель» заменить 

словами «209.1 Заявитель».

Исполняющий обязанности министра


